

Protokół Nr XV/11

z XV sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 20 grudnia 2011 roku

w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury w Pile

(czas trwania od godz. 12,00 – 18,30)

Obrady XV sesji Rady Miasta Piły otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela** stwierdzając, że w sesji uczestniczy 22 radnych, radny Janusz Kubiak przybył w trakcie obrad – stan radnych 23 – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela powitał przybyłych gości – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski i Komendant Komendy Powiatowej Policji Beata Różniak-Krzeszewska wręczyli dyplomy wyróżnionym policjantom za działania z narażeniem życia przy gaszeniu pożaru przy ul. Popiełuszki.

Pani Marzena Smęt-Ciebielska podziękowała Policji, Straży Miejskiej i mediom za pomoc w odnalezieniu męża.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Zdrojowa Góra przedstawił krótką prezentację nt działania Nadleśnictwa Zdrojowa Góra, zapraszając radnych do wizyty w Ośrodku.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela

- poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Akacjowej i Ogrodowej – druk nr 238, jako pkt. 12, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła, położonej w Pile przy ul. Motylewskiej - druk nr 236, jako pkt 13, projektu uchwały w sprawie podjęcia zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Piłskiego Domu Kultury w Pile i Klubu Seniora „Zacisze” w Pile w jedną instytucję kultury – druk nr 237, jako pkt 14, zgodnie z pismem Prezydenta Miasta Piły,
- zaproponował zamianę punktów 10 i 11 porządku obrad – druki nr 228 i 229,
- zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na

2012 rok – druk nr 239, jako pkt 15,

- zgodnie z pismem Prezydenta Miasta Piły zaproponował wycofanie pkt 7 porządku obrad tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2011 – 2021 – druk nr 233.

Za zamianą punktów 10 i 11 Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2012 rok Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Za wycofaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2011 – 2021, po wcześniejszej informacji, udzielonej przez panią Skarbnik Gminy na prośbę radnego Leszka Łado, na temat powodów wycofania projektu uchwały, Rada opowiedziała się jednogłośnie.

Porządek obrad XV sesji przyjęty został jednogłośnie.

Porządek przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy XIV a XV sesją Rady Miasta Piły – **druk 227.**
3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły – **druk 230.**
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich w m. Piła na 2012 rok – **druk nr 222.**
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2012 - 2022 r. - **druk nr 231, 223, 240.**
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Piły na 2012 rok – **druk nr 232, 224, 225, 241.**
7. **wycofany**
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Piły na 2011 rok – **druk nr 234.**
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Piły na 2011 rok, które nie wygasają z upływem roku

budżetowego – **druk nr 235.**

10. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile do realizacji zadania pracy z rodziną na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – **druk nr 229.**
11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pile – **druk nr 228.**
12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Akacjowej i Ogrodowej – **druk nr 238.**
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła położonej w Pile przy ul. Motylewskiej – **druk nr 236.**
14. Projekt uchwały w sprawie podjęcia zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Piłskiego Domu Kultury w Pile i Klubu Seniora „Zacisze” w Pile w jedną instytucję kultury – **druk nr 237.**
15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2012 rok – **druk nr 239.**
16. Interpelacje i zapytania – **druk nr 226.**
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak odczytał informację w sprawie protokołu z obrad XIV sesji Rady Miasta Piły – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Protokół z XIV sesji Rady Miasta Piły został przyjęty jednogłośnie, bez odczytania.

Ad-2/

W punkcie „Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy XIV a XV sesją Rady Miasta Piły” – druk nr 227 – głos zabrali:

Radny Jacek Bogusławski zapytał o efekty spotkania z telewizjami w sprawie opłat za transmisje posiedzeń sesji – **Przewodniczący Rady Miasta** odpowiedział, że obie telewizje ze zrozumieniem przyjęły fakt, że oszczędności należy zacząć od siebie i o 10 % udało się zmniejszyć kwotę przeznaczoną na transmisje, telewizje porozumiały się co do podziału tych środków, umowy będą podpisywane na wykup czasu antenowego, jest duża szansa na to, że będą robione transmisje z

obrad jedną ekipą, nawzajem wymieniając się, a tym samym szukając oszczędności po swojej stronie, być może każdorazowo jedna telewizja będzie produkowała debatę posesyjną i dalej transmitowała to w obu telewizjach.

Radna Maria Miler stwierdziła, że jest zainteresowana uszczegółowieniem punktu „Załatwianie spraw bieżących”, bo Rady osiedlowe w dwóch przypadkach zostały wygaszone i należałoby mieć informacje, czy jakiś mieszkaniec Jadwiżyna, czy Śródmieścia pytał o coś, wnioskował o coś, chodzi tu o rozwinięcie tego punktu z podaniem konkretnych związków z tym, kto postuluje, z jakiego osiedla, z jakiej ulicy i w jakiej sprawie, bo to pozwoli utrzymać kontakt z mieszkańcami, którzy wnoszą jakieś sprawy do Rady Miasta. Radna uznała, że dobrze by było, gdyby ta informacja była szczegółowa.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela m. in. stwierdził:

korrespondencja, która trafia do Rady Miasta, jest przeze mnie niezwłocznie dekretowana i państwu rozsyłana drogą elektroniczną, a więc wnikliwe śledzenie swojej skrzynki pocztowej pozwala na zapoznanie się z tym, czym ja się między sesjami, w państwa imieniu zajmuję, mogę zabierać głos, zajmować stanowisko tylko w tym zakresie, w jakim zostanę przez Radę upoważniony, a jeżeli takiego pełnomocnictwa nie mam, to kieruję do pań i panów radnych. Może po sesji będzie to można bardziej uszczegółowić, bo na dziś nie mam podstaw, by stwierdzić, że takie sformułowanie nie jest wystarczające, ale jeżeli okaże się, że jest jakiś obszar, w którym można się doskonalić, to będę podążał tą drogą.

Radny Krzysztof Muchewicz zapytał jaka kwota w tym roku została wydatkowana na transmisje telewizyjne – Przewodniczący Rady odpowiedział, że odszuka i odpowie w ostatnim punkcie porządku obrad.

Ad-3/

W sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły - druk nr 230 -głos zabrali:

Radna Wiesława Sztaba nawiązała do zapisów pkt. 81 sprawozdania prosząc o dodatkowe wyjaśnienia w kwestii zapisu „zarówno połączenia jak i likwidacji Klubu Seniora „Zacisze”, oraz podziękowała za szybką odpowiedź na sprawę poruszoną na poprzedniej sesji, a dotyczącą wyborów na Zamościu.

Prezydent Miasta Piotr Głowski m. in. stwierdził:

jeśli chodzi o Zamość - nie ma wytycznych, ani uchwała Rady Miasta, która mówi o sposobie wybierania władz, prowadzenia kolejnych postępowań, bo to jest drugie podejście do wyborów, nie ma wytycznych, co do tego, w jaki sposób postępować jeżeli chodzi o kandydatów. Pierwszym takim naturalnym działaniem w przypadku, kiedy zabrakło quorum, kiedy nie poszło więcej niż 5% uprawnionych do głosowania, było przedstawienie tych samych kandydatów, którzy kandydowali w pierwszej części tej procedury, ale ponieważ zgłaszaliście państwo propozycje, by pojawiły się nowe nazwiska, a nie znalazły się żadne przeciwwskazania prawne, by tak postąpić, uznałem, że skoro jest taka wola i prośba, to nie ma powodu, żeby temu odmawiać i w związku z tym jest zaproszenie skierowane do wszystkich, którzy chcieliby w tym procesie uczestniczyć. Pojawił się problem innej natury, z komisji wyborczej wykruszyły się osoby, które powiedziały, że w tej pierwszej części uczestniczyły, a teraz już nie będą, powoduje to konieczność uzupełnienia składu komisji do 11 członków i stosowne ogłoszenie pojawi się wkrótce, zarówno na osiedlu jak i w mediach, bo dopiero to będzie dawało szansę przeprowadzenia wyborów. Co do pkt 81 sprawozdania – w moim działaniu nie ma nic, co byłoby skierowane na działalność statutową, moje pytanie dotyczyło samej procedury, czy jest możliwość albo łączenia, albo zlikwidowania i przeniesienia zadań do innej jednostki, wyłącznie sprawy proceduralne i jednocześnie finansowe miały zdecydować o tym, co jest korzystniejszym rozwiązaniem dla seniorów, co będzie powodowało, by pieniądze przeznaczać na działalność statutową, a nie na wynagrodzenia, daje to szanse lepszej realizacji i lepszego funkcjonowania, również pozyskania środków zewnętrznych.

Ad-4/

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich w mieście Piła na 2012 rok omówił Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni Jerzy Mac – druk nr 222.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński poinformował o wyrażeniu przez Komisję pozytywnej opinii o powyższym projekcie uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/205/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-5 i 6/

W sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2012 – 2022 i projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Piły na

2012 rok – druki nr 231, 223, 240, 232, 224, 225, 241 - głos zabrali:

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski m. in. stwierdził:

kiedy zastanawialiśmy się w jaki sposób prowadzić politykę w najbliższych latach, właśnie w tych, które prowadzą do nowej części finansowania europejskiego, padało podstawowe pytanie, czy tak jak dotychczas oczekując (zgodnie z WPF) na nową propozycję finansowa Unii Europejskiej czekać, czy podjąć działania wprowadzając nowe zadania inwestycyjne, mamy przed sobą jeszcze co najmniej 4 lata, bo tak naprawdę w 2015 roku będą uruchamiane pieniądze. Patrząc na zawieruchę, dotyczącą polityki w Europie i tego w jaki sposób dzisiaj Unia Europejska funkcjonuje, mogą się pojawiać pytania związane z możliwościami współfinansowania w przyszłości. Już dzisiaj mówi się o tym, że być może nie będą to granty, jak do tej pory, że będą to pożyczki, że to będzie oznaczało zupełnie inne przetarasowania, że to mogą być mniejsze kwoty, z różnych powodów, bardzo oczywistych, związanych chociażby z finansowaniem dziur budżetowych w poszczególnych państwach. To jakby warunkowało też sposób naszego działania i patrząc na to, co działo się w ostatnich latach i w Polsce i w Europie, to rok 2015 może być kolejnym odłożeniem na wiele lat tych inwestycji, na które Piła czeka, jak i tych, które chcielibyśmy zrealizować. Staraliśmy się, by każdy z tych elementów, które przedstawiamy, był nie tylko realny, ale też możliwy do spełnienia. Zadłużenie obciąża większość gmin, które są na progu możliwości finansowania. By nas taka sytuacja nie dotknęła wszystkie prognozy, które są państwu przedstawione, uwzględniają takie bardzo ostrożnościowe podejście, a jednocześnie takie, które powoduje, że nie będziemy kolejne lata czekać, a wykorzystamy je na inwestycje. Taką największą zmianą jest wprowadzenie do budżetu dochodów i wydatków Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, bo ta zmiana powoduje zmianę w budżecie po stronie dochodów o 16,5 mln, a po stronie wydatków prawie o 20 mln. To jest czynnik dyscyplinujący, który spowoduje w naszym oczekiwaniu zarówno lepszą kontrolę nad długami, jak i nad bieżącym wydatkowaniem pieniędzy przez MZGM, musimy spłacić długi w kwocie około 5 mln zł, część została zapłacona w roku bieżącym, część, ponad 3 mln, pozostaje na rok 2012. Jest to związane z wnoszeniem przez MZGM wpłat do wspólnot mieszkaniowych. Po stronie dochodów wprowadzamy duży wzrost z tytułu dochodów PIT i to jest zgodne z wytycznymi Ministra Finansów oraz CIT na podstawie przewidywanego wykonania z roku 2011. Proponowany dochód, szczególnie w zakresie podatku od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą CIT, w ciągu 2 ostatnich lat okazały się nietrafione. Staramy się, by ta zmiana spowodowała, że nie trzeba będzie raz obniżyć bardzo planowanych wpływów, albo bardzo mocno podwyższać, bo zarówno w 2010 jak i 2011 te kwoty zupełnie nie przystają. Pozostałe dochody zostały zaplanowane, zgodnie z tendencjami z lat poprzednich, na realnym i bezpiecznym

poziomie. Urealniliśmy dochody majątkowe, nie ujęliśmy chyba po raz pierwszy sprzedaży nieruchomości na Bydgoskim Przedmieściu obniżając w ten sposób do 75% plan na taki poziom, który gwarantuje realność wykonania. Jeżeli zdarzy nam się taki moment, że będziemy mieli klienta na te tereny, będzie to umożliwiała wprowadzenie kolejnych inwestycji, a zapisy takie powodują za każdym razem konieczność wycofywania tego z naszych planów. Ogólnie dochody zaplanowano na takim poziomie, by obowiązki statutowe, nałożone na gminę, zostały wypełnione. Co do wydatków - jedną z najważniejszych zmian, którą widać, jest na pewno bardzo duży wzrost wydatków bieżących w oświacie, mamy subwencję oświatową w wysokości 39 mln, a łączna wartość wydatków wszystkich jest prawie na poziomie 90 mln. To jest bardzo duża część naszego budżetu, ona wynika z zapisów prawa i w związku z tym niewiele tutaj można zrobić, będziemy przez następne lata prowadzić działania, które będą miały na celu opanowanie tego wzrostu. Staramy się, żeby takie długofalowe myślenie, które powinno przyświecać w działaniach oświatowych, to po pierwsze wykształcenie kadry, po drugie utrzymanie obiektów, a po trzecie zapewnienie dzieciom w przyszłości miejsca do dobrych warunków nauczania, nie doprowadziło do sytuacji, że w momencie, kiedy nastąpi wyż, planowany jest w szkołach podstawowych 2014, a 16, 17 w gimnazjach, by nie było takich sytuacji, że nam tych szkół nagle zabraknie, albo będzie konieczność prowadzenia zajęć po południu, albo w bardzo dużych klasach. Remonty, które są konieczne do przeprowadzenia, nie są pokazane w budżecie z tego względu, że będą na bieżąco wprowadzane dzięki oszczędnościom uzyskanym po przeprowadzeniu przetargów. Wydatki na pomoc społeczną – końcówka roku była takim momentem, kiedy rozgorzała dyskusja na temat wydatkowania tych pieniędzy, padło wiele słów nieprawdy, bo nie jest to dziedzina, którą reguluje Prezydent, większość zadań jest zapisanych ustawami, rozporządzeniami, to co było zadane, co zostało zapisane, na co mogliśmy wydać pieniądze, zostały wydane i cała pozostała pula nie podlega negocjacji. To nie jest tak, że my te pieniądze możemy wydać na kolejne stypendia, bo ten poziom, który jest określany, wynika z przepisów prawa. W planie zapisaliśmy również pieniądze na nowe zadania wynikające z ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dodatkowo zabezpieczono 100% środków na realizację „Twoja szansa” oraz możliwość wypłaty, na bieżąco już od stycznia, pomocy materialnej dla uczniów. Największa zmiana w zakresie WPF dotyczy inwestycji, nasza propozycja wynika z wcześniejszych przemyśleń, te 45 mln inwestycji, zwiększające wachlarz naszych możliwości, zapewni to, co chcielibyśmy, jeżeli chodzi o zmianę, zrealizować, jeżeli chodzi o jego strukturę, czyli nowe centrum, ale również te zadania, które zgłaszaliście państwo, rady osiedla, mieszkańcy, byśmy je na bieżąco i jak najszybciej zrealizowali. Zaplanowaliśmy w Wieloletniej Prognozie jednorazowe zaciągnięcie kredytu w wysokości 30 mln zł. Prognoza zadłużenia, zarówno obecna jak i przyszła wskazuje na bardzo dobre wskaźniki, które

wynikają zarówno ze starej ustawy o finansach publicznych, które obowiązują do 2013, jak i ten nowy wskaźnik indywidualny dla każdej gminy, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, największe zadłużenie, które będzie pod koniec 2012 roku to 32%, sprawdziłem naszych sąsiadów, większość gmin balansuje na poziomie ponad 50%. Zaplanowaliśmy bardzo duże spłaty, od 7 do prawie 9 mln rocznie, w zależności od roku, mamy pod koniec tej kadencji zadłużenie na poziomie 24%. Co do samego WPF, ustalenia tych wszystkich wartości, przyjmujemy ostrożnościowo w każdej grupie dochodów planujemy niewielki wzrost, one są szacowane w ten sposób, żebyśmy nie musieli tej części dochodowej poprawiać, a każda nadwyżka będzie skutkowałą przeznaczaniem pieniędzy na nowe inwestycje. Obniżyliśmy w latach następnych, szczególnie po roku 2016, wpływy z dochodów majątkowych, one zostały określone na poziomie 10 mln, trzeba pamiętać, że ilość majątku, jaki posiadamy, będzie malała jak i też skłonność inwestorów do inwestowania, mamy pierwszy przykład ze sprzedaży placu pocztowego, jestem pewien, że zostanie on sprzedany, ale pokazuje nam to, że jesteśmy w trudnych czasach, ale z drugiej strony nie stać nas na czekanie. Wydatki zapisane w WPF są ze wzrostem 1% dla każdego roku w związku z tym, podobnie jak po stronie dochodowej, staramy się, by były jak najbardziej realne. Patrząc na najbliższe lata chcielibyśmy, by te działania, które są dookoła i nie dotyczą wprost budżetu, chociażby z zagospodarowaniem Ośrodka Plotki, w jak najmniejszy sposób dotknęły budżetu gminy, by były sfinansowane w inny sposób, wkrótce państwu przedstawimy takie propozycje, które myślę, że będą również ciekawe dla mieszkańców naszego miasta. Z zadań, które zupełnie nie wynikają ani z prognoz finansowych, ani z zadań budżetowych, chciałbym zwrócić uwagę na dobrą współpracę z Urzędem Marszałkowskim, bo tegoroczne ich inwestycje na terenie miasta, czyli przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolskich jak i ulica Siemiradzkiego, zgodnie z naszą prośbą, zostanie przebudowana na odcinku od skrzyżowania z al. Poznańską do granic miasta, wielomilionowa inwestycja, wszelkie uwagi, które zgłosiliśmy do przebudowy, zostały przez Urząd Marszałkowski uwzględnione. Rok 2012 to prawdopodobnie rok ustalenia ostatecznego przebiegu dróg ekspresowych S10 i11, wszelkie nasze uwagi są przez inwestora uwzględniane.

Skarbnik Gminy Ewelina Śługajska pokrótce przedstawiła materiały, które radni otrzymali drogą elektroniczną oraz poinformowała o opiniach wyrażonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w stosunku do projektów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, projektu budżetu miasta Piły na 2012 rok – uchwały RIO stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski stwierdził, że Komisja na posiedzeniach w dniach 12 i 15 grudnia, jak i pozostałe Komisje, szczegółowo analizowały budżet, wraz z załącznikami oraz Wieloletnią Prognozą Finansową. Przewodniczący Komisji m.in. stwierdził: projektowana kwota dochodów na poziomie blisko 231,5 mln zł, mająca dynamikę, w stosunku do upływającego roku 2011, 102,4%, uwzględnia urealnione dochody również ze sprzedaży majątku gminy. Wydatki budżetu wzrosły dość znacznie, poziom 11,82% do poziomu 254 mln, to jest przewyższający dochody o ponad 23 mln, w rezultacie zanotowaliśmy deficyt nie naruszając progów ostrożnościowych. Taka sytuacja powstanie po zaciągnięciu kredytu w wysokości 30 mln, pożyczone pieniądze będą, zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta, przeznaczone na rozwój inwestycji, głównie drogowych. Zaciągnięty kredyt nie narusza granic ryzyka przyczyniając się do procesów inwestycyjnych. Z dynamiki Wieloletniej prognozy wynika, że będzie on się zmniejszał w kolejnych latach. Jest to sytuacja pożądana w świetle dostępu do funduszy unijnych po 2014 roku. Zaniepokoił nas wysoki poziom zaangażowania środków gminy w oświatę. Bardzo szczegółowo analizowane były wydatki inwestycyjne, których łączna wartość wynosi ponad 41mln, tutaj szczególnie ożywiona dyskusja dotyczyła wydatków na drogi publiczne, gminne i powiatowe, łączne wydatki na ten cel wyniosą ponad 23 mln. Wśród najpoważniejszych zamierzeń warto wymienić budowę ul. Piłsudskiego, ul. Philipsa, skrzyżowania ul. Okólnej z Ludową, Bydgoskiej z Lutycką i Lelewela, ul. Drygasa, Dzieci Polskich i Bohaterów Stalingradu jak również budowę dróg w specjalnej strefie ekonomicznej. Dużo uwagi poświęcono budowie Domu Pogrzebowego przy ul. Motylewskiej, Przystani na rzece Gwdzie, rozbudowie monitoringu miejskiego, remontom parku miejskiego, rewitalizacji wyspy, czy też inwestycjom oświatowym. Budżet, zdaniem Komisji, która wyraziła w końcowej fazie opinię, jak i Wieloletnia Prognoza Finansowa, wydają się być realnym, dynamicznym i gwarantującym dalszy rozwój miasta. Zapisy w WPF wskazują, że nie występują zagrożenia dla przyszłych budżetów. Taka opinia została również zaprezentowana przez RIO w przesłanych opiniach, opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta była jednogłośnie pozytywna.

Radny Krzysztof Muchewicz zapytał jak długo będzie jeszcze trwało dokładanie do oświaty.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński i Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Włodzimierz Bystrzycki poinformowali o dyskusji, jaka odbyła się na posiedzeniach Komisji, zarówno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jak i projektu budżetu na 2012 rok. Przewodniczący Komisji poinformowali o przyjęciu przez obie Komisje omawianych projektów uchwał.

Radna Maria Kubica uznała, że w budżecie na 2012 rok zostały uwzględnione różne obszary i dziedziny życia, stwierdziła, że 231.500 tys planowanych dochodów zostało rozdzielone na poszczególne działy, rozdziały i paragrafy bardzo racjonalnie. Radna zwróciła uwagę na fakt, że dostrzeżono różne potrzeby wszystkich dzielnic. Z zadowoleniem przyjęła planowane inwestycje, wiążące się z bezpieczeństwem mieszkańców jak np. skrzyżowaniem ulic Bydgoskiej-Lutyckiej-Lelewela, z zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej, czy wykonaniem ogrodzeń placów zabaw dla dzieci przy ul. Wieniawskiego i Kazimierza Wielkiego, a także przewidziane na 2012 rok środki na podwyższenie wynagrodzenia pracownikom administracji i obsługi placówek oświaty i wychowania, materializację idei współfinansowania z innymi podmiotami różnych przedsięwzięć jak np. rozbudowa hali sportowej i budowa boiska sportowego przy Szkole Policji. Z zadowoleniem przyjęła zaplanowanie środków na budowę Domu Przedpogrzebowego na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Motylewskiej. Radna stwierdziła, że uwzględniając pozytywne opinie RIO będzie głosowała za przyjęciem obu projektów uchwał.

Radny Zbigniew Kosmatka odniósł się do następujących kwestii:

- wielkości zadłużenia stwierdzając, że problemem może być kwestia spłaty w kolejnych latach,
- spełnienia prognoz Ministra Finansów dotyczących np. 39 mln subwencji oświatowej, czy wielkości wpływów z CIT, które stanowią określoną wielkość w tym budżecie,
- kwoty 85 mln, która wydawana będzie w oświacie, zdaniem radnego nie można tego przekładać bezpośrednio na dopłacenie do 39 mln subwencji oświatowej ponieważ subwencja oświatowa jest przekazywana na realizację zadań w szkołach podstawowych i gimnazjach, których łączny koszt stanowi niespełna 54 mln, ponadto radny zapytał, czy kwota 280 zł, przewidziana na podwyżki płac w sferze obsługi i administracji, jest kwotą brutto,
- inwestycji – ul. Piłsudskiego – radny proponował rozważenie, czy ul. Karpacka nie jest ulicą ważniejszą do zrealizowania, by usprawnić ruch drogowy.

Radny stwierdził, że nie będzie przeciwny temu budżetowi, ale jak będzie głosował, to jeszcze rozstrzygnie.

Radny Zbigniew Pyziak

- zapytał dlaczego w Zespole Nr 3 i w Szkole Podstawowej Nr 7 to samo zadanie tj. „Radosna szkoła” kosztuje 130 tys., a w Zespole Szkół Nr 179 tys.,

- zgłosił wniosek dotyczący modernizacji stadionu przy ul. Żeromskiego, realizację bieżni, postulując dołożenie kwoty 800 tys., przewidzianej na rewitalizację parku na wyspie.

Radna Wiesława Sztaba wyraziła zadowolenie w kwestii propozycji podwyżek dla pracowników obsługi i administracji w placówkach oświatowych, modernizacji stadionu przy ul. Żeromskiego, lokowania wielu inwestycji na Osiedlu Zamość, zagospodarowaniu rzeki Gwdy, wykonania boiska przy Szkole Nr 5. Radna poprosiła o rozważenie możliwości wykonania ul. Karpackiej, zgodnie z sugestią radnego Zbigniewa Kosmatki oraz rozważenie remontu ul. Kaczorskiej, gdy będzie taka szansa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Rzemkowski

- poruszył sprawę wydatków remontowych proponując oszczędności na wydatkach bieżących albo zwiększenie dochodów z przeznaczeniem na remonty,
- odnosząc się do inwestycji drogowych zaproponował, by w momencie, zanim większe inwestycje drogowe będą uruchamiane, przeprowadzić debatę o infrastrukturze drogowej.

Radny Marian Barelkowski, odnosząc się do sprawy modernizacji stadionu przy ul. Żeromskiego sugerował, by wziąć pod uwagę obniżenie pojemności tego stadionu, bez obniżania korony stadionu, zagospodarowanie go w formie dobrze przystrzyżonej zieleni i z jednej strony otwarcie stadionu. W kwestii bieżni podzielił stanowisko radnego Zbigniewa Pyziaka.

Radna Teresa Kasior poprosiła o wymienienie miejsc usytuowania przystani wodnych.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński przypomniał, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest zapisana wysoka kwota, wynikająca ze sprzedaży majątku, a nie ma żadnych środków z Unii Europejskiej, poza kwotą 0,5 mln zł wynikającą z realizacji Centrum Strzelectwa Sportowego. Przewodniczący Karpiński zgłosił wniosek, by większe sprzedaże poprzedzić dyskusjami nad warunkami przetargowymi.

Radny Tomasz Pochylski, odnosząc się do środków przeznaczonych na Wydział Oświaty, Kultury i Sportu w kwocie 910 tys. z przeznaczeniem na promocję Miasta Piły poprzez sport zapytał, czy jest szansa na to, że ta kwota może rosnąć z roku na rok, czy ona będzie taka sama. Radny uznał, że promocja miast przez czyste sportowe emocje jest jedną z najlepszych, a jeżeli kwota, która jest ustalona na pewnej wielkości się nie zmienia, czyli nie ma progresji, to kluby też mogą nie mieć

progresji. Radny stwierdził, że ważną rzeczą dla klubów jest pozyskiwanie sponsorów, ale Piła nie jest mocnym ośrodkiem finansowym i nie ma tylu sponsorów. Radny zapytał, czy miasto może, z roku na rok, w pewnej wielkości, trochę większej, pomagać klubom sportowym, bo w przyszłości niedalekiej, jeżeli nie będzie się ta sytuacja zmieniała, kluby mogą mieć coraz gorszą sytuację finansową.

Radny Jacek Bogusławski

- wyraził zadowolenie, że w autopoprawce znalazło się zadanie w ramach programu „Radosna Szkoła” w Zespole Szkół Nr 3 oraz z wprowadzenia zadania w Szkole Nr 7 - Orlik, co da równe warunki młodzieży do uprawiania sportu,
- poparł remont stadionu przy ul. Żeromskiego,
- wyraził zadowolenie z wprowadzenia zadania parking ul. Salezjańska – Wojska Polskiego,
- przychylił się do realizacji kolejnego etapu zadania na Motylewie, ul. Orla,
- wyraził zadowolenie z wprowadzenia zadania na Osiedlu Górnym ul. Kasprowicza i placu rekreacyjnego przy ul. Chopina.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak

- stwierdził, że pomimo tego, iż tereny inwestycyjne zostały wyłączone z planowanego dochodu jako tereny do zbycia, to nadal będą podejmowane próby ich sprzedaży,
- zapytał, czy z pieniędzy uzyskanych z dochodów dodatkowych, czyli ze sprzedaży majątku, byłaby szansa wzbogacenia zadania „wspieranie sportu dzieci i młodzieży na terenie gminy”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski, utożsamiając się z wieloma wnioskami zgłoszonymi przez przedmówców stwierdził, że te pieniądze, które będą wydatkowane, które są przewidziane w budżecie, należałoby wydatkować bardzo rozważnie ponieważ zaległości w mieście są ogromne i dotyczą wszystkich dzielnic miasta. Przewodniczący uznał, iż należałoby się zastanowić, dlaczego w budżecie nie ma wielu innych zadań, które są niezbędne, uznał, że odpowiedź będzie w latach następnych.

Radny Krzysztof Muchewicz zapytał, czy przewiduje się zatrudnienie osób, które będą zajmowały się ochroną Orlików, zwłaszcza w godzinach popołudniowych.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski udzielając dodatkowych wyjaśnień m. in. stwierdził:

- duże wydatki, związane z oświatą - do subwencji dokładamy 50%, a są gminy, które nie dokładają, a to wynika z polityki, która jest prowadzona, wiele wydarzeń finansowych reguluje Karta Nauczyciela i czym wyższy stopień doskonalenia się nauczycieli, tym większe wydatki i tu można się jedynie zastanawiać, czy tak szybki sposób dochodzenia do tych najwyższych stopni awansu zawodowego jest dobry, czy zły, z punktu widzenia ludzkiego na pewno dobry, z punktu widzenia budżetu niekoniecznie. Gmina Ujście, która likwiduje szkoły, ma ten poziom mocno zbilansowany, będziemy pracować nad minimalizacją kosztów, by lepiej wykorzystać sale, pomieszczenia, pracę nauczycieli, to wszystko powinno dać, w wielkiej perspektywie, określone zmiany,
- przygotowanie do 500 Lecia Piły, są dwa poglądy, jeden to taki, że nie spowoduje żadnych działań, które mogą doprowadzić do sytuacji, że będziemy mieli gdzieś coś rozkopane. Nie musi to oznaczać, że czekamy trzy lata, będziemy starali się robić wszystko starając się etapować jak najbardziej się da, wprowadzając np. ekrany, które zasłaniają place budowy, jest to narzędzie, o którym pamiętamy i będziemy je wykorzystywać. Mamy mały kłopot z inwestorami prywatnymi, bo to oni będą decydować o tempie swoich prac swoich inwestycji, staramy się z nimi współpracować i doprowadzić do takich sytuacji, by albo szpecące elementy zniknęły, albo ustalimy sobie terminy na takie rozwiązania,
- co do samej nazwy zadania związanego z ul. Piłsudskiego – jest to nazwa naszej ulicy, bo al. Piastów należy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, mamy świadomość niedoskonałości nazwy zadania ponieważ dotyczy ono przebudowy całego fragmentu miasta. Pan radny Karpiński zwracał uwagę na sprawy zadłużenia, jeżeli weźmiemy pod uwagę to, że zaciągając 30 mln kredyt na kolejne kilka lat, w latach 2010, 11, 12 spłacamy prawie 24 mln długu. To pokazuje, że co prawda finansujemy się kredytem, ale niezwykle szybko oddajemy, że zadłużenie na rok 2015 to 20%,
- co do Karpackiej, ona jest zaplanowana na rok 2013, nie można mówić o ul. Piłsudskiego jako o budowie zwykłej ulicy, bez tej ulicy reszta planów nie ma sensu, nie można mówić o ograniczeniu ruchu zgodnie z planami zagospodarowania na 11 Listopada, na 14 Lutego, nie można myśleć o rozwoju tamtej części miasta, o zmianach planów zagospodarowania bez wybudowania tej ulicy, prawdopodobnie dojdzie zadanie, które w ciągu roku zostanie przygotowane, to poszerzenie ul. Zygmunta Starego i to będzie zadanie, które spowoduje zupełnie inny ruch w centrum, skrzyżowanie Okólna – Ludowa powinno w znaczący sposób poprawić komunikację w tamtej części miasta,

- padło pytanie o stadion, dołożenie tam nawet 3 mln nic nie zmieni, prognostycznie to mówimy tu o 12 mln, albo będziemy mieli plan, co zrobimy ze stadionem, albo będziemy robić kolejne prowizorki. Postanowiliśmy podejść do tego kompleksowo, złożyliśmy projekt do Ministra Kultury, byłem w ubiegłym tygodniu z posłem Szejnfeldem u pani Minister Sportu, ona prowadzi przegląd tych strategicznych dla kraju obiektów, do dofinansowania zaproponowaliśmy rozwiązanie kilkuletnie, zarówno budżet państwa jak i nas nie stać, żeby zrobić to w rok, ale tak, żebyśmy po zakończeniu tej inwestycji powiedzieli, że mamy obiekt 10 tysięczny, z dobrą infrastrukturą i z dobrym otoczeniem. Jeżeli nam się to nie uda, a liczymy na połowę dofinansowania, to będziemy musieli jeszcze raz to przemyśleć, ten stadion nie będzie zarabiał i jesteśmy świadomi tych obciążeń,
- pan radny Rzemykowski – ja nie powiedziałem, że oszczędności z inwestycji tylko oszczędności z przetargów, to dotyczy zarówno działań inwestycyjnych, jak i wszystkich pozostałych, związanych z działalnością miasta, gdzie przetargi na każdym etapie powodują najczęściej występowanie mniejszych lub większych kwot, które możemy później wykorzystać. Co do debaty nt rozwoju dróg, ta sieć, która proponujemy, wynika także ze Strategii Rozwoju Miasta, oczywiście należy prowadzić co jakiś czas działania uaktualniające, w zależności od sytuacji, nie uchylam się od takiej dyskusji, uważam, że ona jest celowa. Musimy się zastanowić, co po roku 2013, czy będziemy robić np. al. Niepodległości, powinniśmy wtedy wiedzieć, jak będą rozmieszczone węzły dróg szybkiego ruchu S 10, 11, one będą miały kluczowe znaczenie, jeżeli chodzi o ruch na terenie miasta. W związku z tym nie wiem, czy ta debata w przyszłym roku nie jest trochę przedwczesną, bo nie będziemy widzieli tych danych kluczowych, w których miejscach połączymy miasto ze światem, od tego będzie zależała cała pozostała debata, bo należy się zastanowić, czy w nieskończoność będziemy trzymać te tereny, czy zezwolimy mieszkańcom na inwestycje przy al. Niepodległości, każdy ruch wiązałby się z potężnymi odszkodowaniami, które musielibyśmy zapłacić. Musielibyśmy się zastanowić w jakim realnie czasie będziemy w stanie poszerzać Bydgoską, Kossaka, ulice w centrum miasta, czy pójść w rozwiązania, które też na wiele lat polepszyłyby komunikację,
- przystanie – docelowo chcielibyśmy, by miejskich przystani powstało 5, jedna przy moście przy al. Wyzwolenia, jedna przy Mostach 500 Lecia, jedna przy wyspie, przy Moście Zygmunta Starego i w okolicach ul. Walki Młodych, chcielibyśmy, by były to niewielkie przystanie, na miarę potrzeb,
- co do Placu Zwycięstwa – te prace, które kończymy, związane z częścią konkursową,

niezależną od planu zagospodarowania przestrzennego, bo ten plan ogranicza w wielu elementach inwestora, zabezpiecza, by nie powstał tam moloch typu centrum handlowe. Przewidujemy część konkursową, w której uczestniczą architekci z całej Polski, oni również zachęcają inwestorów, z którymi mają bardzo dobre kontakty, do pojawienia się w Pile, ale i też, żeby wzięli pod uwagę masę innych warunków, one mówią zarówno o jakości tej inwestycji, o kierunkach zagospodarowania, mówią o tym, by te obiekty były jak najbardziej otwarte na miasto, że preferowane są rozwiązania, które mówią o wykorzystaniu dwóch obiektów, które by uwzględniały mediatekę, to są nasze preferencje. Czy inwestor w trakcie przygotowywania oferty (bo cena będzie jednym z elementów i nie będzie wyłącznie decydowała o sprzedaży) będzie to uwzględniał, to na tyle będzie to punktowane i będzie zwiększało jego szanse kupna. Ilu się zgłosi nie wiemy, czasy kolejek inwestorów już minęły, dzisiaj to my bardzo intensywnie zabiegamy i to jest odpowiedź na pytanie pana Jarczaka,

- pan radny Pochylski pytał o kwoty na sport, łącząc to z pytaniem o wspieranie sportu dzieci i młodzieży, to powiem na dzieci i młodzież na pewno tak, z dwóch przyczyn, jednej bardzo formalnej, powyżej tej kwoty pojawiają się konieczności wielkich przetargów unijnych i może się zdarzyć, że wcale nie piłskie kluby będą Piłę reprezentowały, ale nie wiem czy to by było panu radnemu na rękę. Jest to działanie i ryzykowne i nikomu niepotrzebne, a również budzi wątpliwości wielu mieszkańców. Mamy takie badania, które mówią - sport dla młodzieży tak, a kluby niech funkcjonują tak, jak powinny z założenia funkcjonować, czyli są dzisiaj podmiotem rynku. Decyzje o tym, że prezes ma pieniądze powinny powodować zakupy zawodników, a nie to ile pieniędzy przeznaczy na to Rada Miasta, bo jeżeli prawdą by było, to co pan powiedział, że kluby nie będą miały motywacji i progresji, to uważam, że duch sportu umarł. My możemy, wykorzystując te działania, mówić o poparciu pewnych działań klubu, które służą promocji miasta, ale nie można na tym budować przyszłości klubu, tym bardziej, że większość klubów działa na zasadzie zakupów. Prowadzicie działalność np. BASKET, bo takie jest dążenie, by BASKET dostał więcej, prowadzicie działania wśród młodzieży i na to również są pieniądze, tylko w innej części. W zeszłym roku nie złożyliście nawet wniosku. Jeśli klub jest sam w stanie sobie pomóc, to wtedy powinniśmy go wspierać, bo wtedy jest marką, którą warto wspierać, bo wspierać kluby, które w połowie sezonu mają kłopoty finansowe, piszą o tym negatywnie gazety, to uważam, że jest to antyreklama dla Piły, a chcielibyśmy płacić za reklamę,
- radny Bogusławski pytał o szkoły – w szkołach, które miały wpis inspekcji sanitarnej, że należy je zamknąć, mieliśmy takie 3 zapisy, zostały czasowo zawieszona i mam nadzieję, że

te nasze wspólne działania temu zapobiegną, przy szkole podstawowej będzie w tym roku Orlik, w perspektywie myślimy o sali, również Szkoła Podstawowa Nr 5, zarówno to co zostało w tym roku wybudowane, zostanie w tym roku uzupełnione, będzie to jedna z lepiej wyposażonych szkół jeżeli chodzi o ten stan sportu, uzupełnieniem tego jest Gimnazjum Nr 4, Zespół Szkół Nr 3, cały ten rejon powinien dołączyć do poziomu, na którym będzie np. Zespół Szkół Nr 2, powstaną brakujące elementy sportowe, będziemy mieli wielkie, bardzo fajne, funkcjonalne obiekty sportowe. Chcemy to uzupełnić na Koszycach kolejnym dużym obiektem na wjeździe do al. Wyzwolenia i skrzyżowania z Kazimierza Wielkiego.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska przedstawiła 2 uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz autopoprawkę, która uzupełnia wskazane w opinii zalecenie RIO, stanowiące załączniki do protokołu. Odpowiadając radnemu Zbigniewowi Pyziakowi nt zmiany zakresu zadania w parku miejskim stwierdziła, że co do zakresu wskazanych tam prac powinien się wypowiedzieć pan Dyrektor Mac. Pani Skarbnik, odnosząc się do pozostałych zapytań m. in. stwierdziła:

pan radny Karpiński pytał o WPF i dochody wskazane w ramach środków z Unii Europejskiej – zarówno po stronie dochodów majątkowych, jak i po stronie dochodów bieżących interpretacja ministerstwa w tym zakresie jest taka, że należy ujmować tylko te dochody, które są w pełni zagwarantowane i pewne do otrzymania, w związku z tym wprowadza się tylko te dochody, które wynikają z zawartych umów. W chwili obecnej podpisane są tylko 2 takie umowy na projekty ”Twoja szansa” realizowany przez MOPS i przez Wydział Oświaty „Trampolina do sukcesu” i dlatego tylko takie dochody są zapisane, ewentualne dochody w ramach podpisanych nowych umów będą na bieżąco wpisywane. Jeżeli chodzi o dochody ze sprzedaży majątku w ramach środków unijnych mamy wpisane dochody tylko i wyłącznie na rok 2012 wynikające z rozliczenia Centrum Strzelectwa Sportowego i na stan prawny, wynikający z zawartych na moment złożenia projektu uchwały budżetowej takich wielkości, taki kwoty jest wpisane. Nie mogliśmy wpisać kwoty, wynikającej z rozliczenia budowy obwodnicy, ponieważ ta wartość jest wpisana w roku 2011 i do momentu zakończenia tego roku, rozliczenia, tych samych wielkości nie można powielić w ramach dwóch budżetów. Prawdopodobnie, jeśli do końca roku nie rozliczymy (projektu obwodnicy), a takie prawdopodobieństwo istnieje, ta kwota będzie wprowadzona w roku 2012 na powrót w tym zakresie. Obecnie wróciła umowa na projekt Comenius, który był już dwukrotnie, czy trzykrotnie realizowany przez Gminę Piła w placówkach oświatowych i w tym zakresie również i ten projekt będzie wprowadzony w najbliższej zmianie budżetu. Pani Skarbnik zwróciła także uwagę na to, że zabezpieczając wydatki w ramach jednostek oświatowych na zadania wynikające z finansowania placówek szkół, przedszkoli niepublicznych zabezpieczona została

wartość wielokrotnie większa niż w roku 2011. Wynika to z dokumentów złożonych na dzień 30 września obecnego roku, ewentualne oszczędności, które pojawią się w tym okresie, w trakcie roku, będą na bieżąco modyfikowane i wprowadzane do budżetu jako nowe zadania remontowe, oprócz oszczędności po przetargach. W odpowiedzi na pytanie radnego Zbigniewa Kosmatki stwierdziła, że zmiany do ustawy o finansach publicznych na bieżąco analizuje. W piątek pod obrady parlamentu wnoszone były poprawki zgłoszone do ustawy i w tym zakresie jest pozytywna informacja ponieważ zgłoszona została poprawka dotycząca możliwości dofinansowania samorządom z budżetu państwa 100% kosztów realizacji niektórych zadań własnych. Mówimy tu o 80%, które w tym roku i do tej pory były przekazywane z budżetu wojewody, głównie na zadania realizowane przez MOPS i na zadania pomocy materialnej dla uczniów, 20% do tej pory musiała dokładać gmina. Jeżeli chodzi o zmiany wynikające z ustawy o finansach publicznych to minister Rostowski, mając kilka wariantów odnośnie korekty PKB na rok 2012 skorygował wartość 2,5 z 3,3. Na etapie konsultowania budżetu mieliśmy świadomość tego, że prawdopodobieństwo przekazania pismem zmiany kwoty w zakresie PIT mogą być, ale myślę, że nie będą to duże wielkości w ramach ostrożnościowego planowania dochodów na rok 2012 będziemy na tą modyfikację przygotowani, tym bardziej, że za rok 2011 dochody z PIT są realizowane na bieżąco i po wpłynięciu 80% zaliczki za miesiąc grudzień wykonanie w tym zakresie będzie 100%, może z niewielką nadwyżką, co dobrze rokuje na rok 2012. Jeśli chodzi o kwotę 280 zł – nie przyszło mi do głowy, że ktoś może brać pod uwagę inną możliwość niż 280 zł brutto. Od dłuższego czasu, we wszystkich dokumentach, tym bardziej dokumentach płacowych nie funkcjonuje wartość netto, myślę, że nie zapisanie słowa „brutto” nie zamydliło w żaden sposób obrazu, że jest to właśnie taka wartość. Na każdej Komisji omawialiśmy szczegółowo oświatę i mówiliśmy, że przeznaczając subwencję oświatową w takiej wielkości, czyli zwiększonej od roku 2010 o 3 mln zł na rok 2011 braliśmy pod uwagę, że jest to tylko finansowanie szkół podstawowych i gimnazjum, które są subwencjonowane i w związku z tym rozdziałów, które wynikają bezpośrednio. Przedszkola są niesubwencjonowane i właściwie gmina dokłada na funkcjonowanie przedszkoli, one wypracowują pewne dochody z odpłatności wnoszonych przez rodziców, ale jest to wartość mniejsza niż planowaliśmy w roku 2011. Kształtuje się ona na poziomie 6 mln w 2012 roku, mówiliśmy również o żłobku, który się w tym dziale nie mieści. Przypomnę, że budowa ul. Philipsa kończy się w październiku 2012 roku, a więc ten ciąg bardzo ładnie się spina, czyli ulica Karpacka rok 2013. Było pytanie na temat „Radosnej Szkoły”, ta różnica między tymi projektami wynika z wielkości obiektów.

Prezydent Miasta Piotr Głowski udzielił dodatkowych informacji na pytania radnych Krzysztofa Muchewicza w sprawie dodatkowego dozoru na boiskach ORLIK stwierdzając, że dyrektorzy szkół odpowiadają za funkcjonowanie tych obiektów przez całą dobę i muszą ten problem rozwiązać oraz radnemu Zbigniewowi Kosmatce w kwestii zakorkowania miasta informując, że te działania będą miały wpływ na miasto, przebudowa al. Piastów będzie niechybnie działała na ruch pojazdów i tego się nie uniknie, ale bez tych działań nie może się miasto rozwijać, ale chodzi tu o sposób w jaki będzie się to odbywać tzn. najpierw ul. Piłsudskiego, najpierw Towarowa, Zygmunta Starego, a dopiero potem ulica 11 Listopada, 14 Lutego i to powinno obniżyć poziom stresu wśród kierowców. Odpowiadając na pytanie radnego Tomasza Pochylskiego w sprawie zwiększenia kwot na kluby w kolejnych latach stwierdził, że klub w końcu podjął pieniądze na kształcenie młodzieży, ale pierwszy termin przegapił i gdyby nie było drugiego i możliwości poprawienia wniosku, który został źle złożony, to by nie było mowy o żadnym kształceniu dzieci i młodzieży w koszykówce, podobnie na promocję poprzez sport klub składał dwukrotnie ofertę, która w żaden sposób nie miała się możliwości finansowych Urzędu, ponadto klub nie złożył w terminie wniosku na imprezy masowe.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela odczytał uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Piły na lata 2012-2022, w sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu miasta Piły na 2012 rok, oraz w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej miasta Piły na 2012 rok - uchwały RIO stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela przypomniał o zgłoszonym przez radnego Zbigniewa Pyziaka wniosku dotyczącym zwiększenia środków przeznaczonych na modernizację stadionu lekkoatletycznego w Pile I etap o kwotę 800 tys, kosztem umniejszenia o kwotę 800 tys. zł zadania 'Rewitalizacja parku na wyspie'.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski m. in. stwierdził:

jesteśmy przeciwni temu wnioskowi, uważamy, że on w żaden sposób nie rozwiązuje sprawy. Przypomniał o zawartym porozumieniu z PZU na wsparcie finansowe budowy placu zabaw na wyspie. Zawarte są w nim określone terminy i zadania, a więc usunięcie tego zadania lub zdjęcie tych pieniędzy uniemożliwi nam wykonanie umowy, a jednocześnie w związku z tym zerwanie środków przelanych na konto Gminy.

Radny Krzysztof Muchewicz zapytał, czy kwota, jaką sugeruje radny Pyziak, wystarczy na ten zakres prac.

Radny Zbigniew Pyziak stwierdził, że w dalszym ciągu podtrzymuje wniosek dotyczący modernizacji stadionu poprzez etapowanie zadań od rozpoczęcia od bieżni, możliwie jak najszybciej, jednak po usłyszeniu wyjaśnień Prezydenta Głowskiego na temat podpisanych porozumień z PZU, wycofał wniosek o przeniesienie kwoty 800 tys zł na stadion.

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2012 – 2022 została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/206/11 stanowi załącznik do protokołu.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Piły na 2012 rok głosowało 21 radnych. 2 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała została podjęta większością głosów – uchwała Nr XV/207/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ogłoszono 15 minut przerwy.

Ad-7/

wycofany

Ad-8/

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Piły na 2011 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska – druk nr 234.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję Gospodarki Miejskiej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/208/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-9/

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie miasta Piły na 2011 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 235.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję Gospodarki Miejskiej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/209/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-10/

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile do realizacji zadania pracy z rodziną na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Wanda Kolińska – druk nr 229.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Włodzimierz Bystrzycki poinformował o przyjęciu przez Komisję ww projektu uchwały.

Dodatkowych informacji na pytania **radnej Marii Miler** udzieliła **Dyrektor MOPS Wanda Kolińska.**

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/210/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-11/

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pile omówiła Dyrektor MOPS Wanda Kolińska – druk nr 228.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję Spraw Społecznych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/211/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-12/

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pily w rejonie ulic Akacyjowej i Ogrodowej przedstawiła Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka – druk nr 238.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję Gospodarki Miejskiej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/212/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-13/

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła, położonej w Pile przy ul. Motylewskiej wraz z autopoprawką w § 9 „do 9 lat”, zgłoszoną przez Komisję Gospodarki Miejskiej, omówiła Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Julita Mudyna – druk nr 236.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Mieczysław Karpiński poinformował o przyjęciu przez Komisję ww projektu uchwały z autopoprawką w § 9 „do 9 lat”.

Uchwała, z autopoprawką w § 9, podjęta została jednogłośnie – uchwała Nr XV/213/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-14/

Projekt uchwały w sprawie podjęcia zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Piłskiego Domu Kultury w Pile i Klubu Seniora „Zacisze” w Pile w jedną instytucję kultury przedstawił Kierownik Klubu „Zacisze” Mirosław Nalepa prezentując działalność tego Klubu–druk 237.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Włodzimierz Bystrzycki stwierdził, że powyższy projekt uchwały wzbudził lęk wśród członków Komisji, głównie z powodu zamiaru likwidacji Klubu Seniora, ale po długiej dyskusji Komisja otrzymała zapewnienie, że Klub Seniora będzie działał dalej tam, gdzie działa, że będzie prowadził działalność taką, jaka jest zaplanowana w budżecie, że będzie dalej 7 etatów ze średnim uposażeniem 3.375 zł, że zmieni się tylko sposób zarządzania i 9 członków, obecnych na posiedzeniu Komisji, zaopiniowało ww projekt uchwały pozytywnie.

Radny Zbigniew Kosmatka, nawiązując do wypowiedzi Kierownika Klubu Seniora zapytał, czy w świetle oceny Pani Profesor, ten ruch ma oznaczać, że podnosimy na jeszcze wyższy poziom opiekę nad seniorami i czy w Szczecinie jest fuzja, czy Klub Seniora działa niezależnie od innych placówek kultury.

Radny Leszek Łado zapytał, czy ta fuzja spowoduje likwidację Klubu Zacisze, czy nie, czy będzie to tylko wspólne rozliczanie finansowe, a działalność merytoryczna pozostanie bez zmian.

Radna Wiesława Sztaba stwierdziła, że:

- Klub Seniora Zacisze ma 35 lat istnienia i wielkie zasługi dla miasta, jest to jedyny w Polsce zarejestrowany kulturalny przybytek tego typu,
- są tam 2 etaty, po pół etatu, 2 etaty instruktorskie pełne i 2 połówki etatu konserwator i sprzątaczką,
- jest przeciwna połączeniu Klubu z Pilskim Domem Kultury skoro jest dobrze przygotowany projekt podłączenia pod Centrum Aktywizacji,
- należy dać szansę pełnej autonomii temu Klubowi,
- Klub Seniora nie doczekał się spotkania z Panem Prezydentem,
- należy rozważyć taką kwestię, by Pilski Dom Kultury był menadżerem kultury, a seniorzy niech będą zrzeszeni w Zrzeszeniu Seniorskim.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak uznał, że z załączonego uzasadnienia do projektu uchwały nie wynikają żadne obawy, ale też chciałby usłyszeć zapewnienie, że podjęcie tej uchwały nie zmierza do likwidacji tego ośrodka, ale jedynie do tego, by seniorom było lepiej.

Radna Teresa Kasior stwierdziła, że w sytuacji, gdy ta placówka zostanie, zostaną sekcje zainteresowań, zostaną instruktorzy, to opowiada się za połączeniem budżetów, ale dom powinien należeć do seniorów.

Radny Krzysztof Muchewicz uznał, że nie byłoby aż takiej sprawy, gdyby wcześniej porozmawiano z seniorami, proponował pozostawienie tego w obecnej formule.

Przybyli na sesję seniorzy, członkowie Klubu Seniora Zacisze Zdzisław Węgliński, Elżbieta Dedyńska, p. Karbownik, Róża Gazda, przedstawili działalność Klubu, krytycznie odnieśli się do zapisu pkt.81 Sprawozdania Prezydenta Miasta Piły „jak i likwidacji Klubu Seniora” oraz samego zamiaru połączenia z Pilskim Domem Kultury, a także do kwestii poruszonej przez jednego z seniorów tj. zamiaru kupna tego budynku.

Radny Zbigniew Kosmatka stwierdził, że sprawa kupna budynku, to jeden z mitów, który się pojawił, radny wyraził obawę, że takie usytuowanie spowoduje, że Klub Seniora, w strukturach Pilskiego Domu Kultury, będzie „piątym kołem u wozu” i zapytał, czy te pozorne oszczędności i nie do końca pewne korzyści warte są tego zamieszania, jakie projekt uchwały wprowadził.

Radny Paweł Dahlke, odnosząc się do wypowiedzianych obaw stwierdził, że PDK jest dużą instytucją, która ma wiele zadań i jest obawa, że gdy ta działalność dla seniorów stanie się jednym z wielu elementów PDK pewne rzeczy, które są ważne, mogą być stracone z pola widzenia, a to że są to osobne instytucje nie oznacza, że nie mogą ze sobą współpracować. Radny pytał, po co zmieniać coś, co bardzo dobrze funkcjonuje. Zwrócił uwagę na to, że projekt uchwały wpłynął dzień po Komisji, innym trybem, nie ze wszystkimi materiałami sesyjnymi, a powinien być czas na spotkanie i dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski uznał, że w intencjach prezydenta nie ma żadnej złej woli ponieważ tu jest mowa o swoistej reorganizacji, przypomniał o osiągnięciach miasta, gdy chodzi o prace z seniorami, w różnych formach i dążenie do likwidacji tej placówki uznał za niemożliwe. Zaznaczył, że chodzi tu o lepsze wykorzystanie kadr w obu placówkach, wzmocnienie, a nie osłabienie, są to czyste intencje i sytuacja powinna raczej ulec poprawie.

Radna Wiesława Sztaba zwróciła, uwagę na to, iż Komisja Spraw Społecznych odbyła swoje posiedzenie 13 grudnia, a omawiany projekt uchwały ukazał się w BIP dopiero wieczorem, radna zgłosiła wniosek, żeby odłożyć tą uchwałę i wrócić do niej ponownie po przedyskutowaniu ze środowiskiem urzędu i radnych, ponadto stwierdziła, że niedobrze się stało, że na komisji nie było przedstawicieli seniorów.

Radny Marian Barelkowski poparł wniosek radnej Sztaby przekonując o potrzebie nie procedowania tego projektu uchwały w dniu dzisiejszym i przesunięcia go w czasie.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski m. in. stwierdził:

nie zgadzam się z wieloma tezami, które tu padły, a zwłaszcza z tą, że nie przykładamy należytej uwagi, tyle serca, ile wkłada w to pani Prezydent Dudzińska, która była u was wczoraj. Padło takie zdanie o psuciu atmosfery, ale to psuje atmosferę i kto kłamie, bo albo to wynika z niezrozumienia i braku umiejętności przeczytania dokumentów i tego, co z nich będzie wynikało, albo z tego, że ktoś kłamie, celowo wprowadza w błąd seniorów i celowo prowadzi działania, które powodują, właśnie przed świętami, dziwny stan, bo jak nie wiadomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze, to jest pół miliona publicznych pieniędzy, z tego prawie połowa idzie na płace, reszta na utrzymanie obiektu i na tą działalność statutową zostanie stosunkowo niewiele. Swoim działaniem nie chcemy zlikwidować tego obiektu. Insynuacje pana dotyczące sprzedaży, gdybym był innej natury,

skończyłyby się w sądzie. Projekt tej uchwały w tytule mówi „w sprawie podjęcia zamiaru połączenia samorządowych instytucji...” i daje 3 miesięczny termin przed wydaniem aktu, który mówi o powołaniu, na dyskusję, to jest ten czas, o który państwo prosicie. Mówimy o instytucji, o czymś, co jest zbitkiem urzędu, zbitkiem pewnych zachowań, a nie o zadaniach, mówimy o tym, co stanowi tą czapkę i chcielibyśmy odwrócić te proporcje, by nie 2/3 szły na koszty stałe, a 1/3 lub jeszcze mniej na działalność tylko, żeby 2/3 tych pieniędzy było przeznaczonych na działalność, nie chcemy tych pieniędzy zabrać, my nie chcemy zlikwidować miejsca, nie chcemy zlikwidować działalności, która się tam odbywa, chcemy znormalizować to, co jest chore. Pan Dahle powiedział, że tutaj bardzo dobrze wszystko funkcjonuje, no nie funkcjonuje, mam przed sobą dokument, który jest wystąpieniem pokontrolnym w sprawie realizacji zadań, które miał ten klub i zarząd przeprowadzić. Zlecenie, które sprawdzaliśmy, czy zostało wykonane, odbyło się w 2009 roku, ja wtedy nie byłem prezydentem, kontroler Urzędu Miasta wyprodukował taką samą książkę, gdzie pokazał dziesiątki nieprawidłowości. My po roku postanowiliśmy sprawdzić, czy to, co było złe, zostało naprawione i okazuje się, że nie. To nie jest prywatne podwórko i nie można mówić, że to dobrze funkcjonuje, to źle funkcjonuje. Nie może być na 6, czy 7 osób, 3 osób zarządu, 2 księgowych, 1 kierownika, bo to zżera pieniądze, nie ma pieniędzy wtedy na wyjazd, nie ma pieniędzy na stroje, nie ma na nic, bo wszystkie pieniądze idą na pensje. Obecny kierownik wie, że jest tam tak długo, jak długo będzie istniał w formule prawnej ten klub, a potem jego pensja przejdzie na działalność i to będziecie mogli państwo sprawdzać i kontrolować, że tak będzie, że te pół miliona zostanie na działalność, tylko że ono będzie przeznaczane na działalność, a nie na pensje. Dzisiaj w Pile mamy kilka instytucji, które zajmują się dokładnie tym samym i akurat Zacisze skupia chyba najmniej osób, bo mamy od Pilskiego Domu Kultury, do którego przychodzą tłumy ludzi, na różne zajęcia, poprzez jednostkę prowadzoną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, czyli Centrum Aktywizacji Osób Starszych i Niepełnosprawnych, mamy tam 300 osób, to są osoby, które mają pewien status specjalny, jeżeli chodzi o finanse, dlatego nie możemy połączyć, a tak byśmy chcieli, to byłoby najbardziej rozsądne działanie, mamy Dom Pomocy Diennej, mamy Uniwersytety III Wieku, te wszystkie jednostki wspierają osoby starsze. Chcielibyśmy, by pojawił się lider, o którym pan Nalepa mówił i to jest ten lider, gdyby on chciał to przejąć i nadzorować, to bym mu to powierzył, bo od wielu lat współpracuje z osobami starszymi, wie jak im pomagać, wie czego oczekują i jednocześnie miałyby do dyspozycji całe spektrum pomieszczeń i na Bydgoskiej, i w PDK, i na Bohaterów Stalingradu i również ludzi. Mam nadzieję, że takie wspólne projekty, o czym w uzasadnieniu jest napisane, dadzą szansę na występowanie do innych środowisk, do innych organizacji o pieniądze, bo nie sprawdziłem tego, że ta pomoc zewnętrzna, chociażby ministra kultury, jest albo żadna, albo znikoma, a inna jednostka kultury

powiatowa, czyli Biuro Wystaw Artystycznych na co dzień korzysta z takich dotacji. Pan Łado pytał, czy będzie taka sama działalność, nie będzie, będzie lepsza. Mam nadzieję, że te emocje, które się tutaj pojawiają, nie przesłonią państwu racjonalnego myślenia, że potraficie oddzielić pojęcie instytucji od działalności, bo my nie dotykamy tej działalności dzisiaj, w przyszłości chcemy dać inne pieniądze i inne możliwości organizacyjne, a to o czym mówimy dotyczy czapki administracyjnej, struktury. Uważam, że jest to nienormalne, że jest taki podział pieniędzy, jeżeli państwo zdecydujecie inaczej, że mają te pieniądze pójść na pensje i na utrzymanie tego obiektu, ok tylko wtedy nie przychodźcie z pretensjami, że brakuje na wyjazdy, że brakuje na działalność codzienną, bo nie będzie z czego dokładać.

Radny Paweł Dahlke stwierdził, że przed podjęciem uchwał należy najpierw dyskutować, a potem dopiero je podejmować, a jeśli chodzi o to, że jest to dopiero zamiar, to w paragrafie 1 jest napisane „wyrazić wolę połączenia ..”. Odnosząc się do wyników kontroli, w której stwierdzono uchybienia z winy określonych osób uznał, że nie ma nic wspólnego z sensem istnienia tej instytucji.

Radny Zbigniew Kosmatka

- odniósł się do wypowiedzi Prezydenta w kwestii przeznaczenia środków w wysokości 475 tys. wyłącznie na pensje i utrzymanie stwierdzając, że przy tych pensjach i w tym obiekcie mieli możliwość pracować i wykonywać różne rzeczy instruktorzy,
- zwrócił uwagę na to, że 2,7 tys. dla Pilskiego Domu Kultury to też dotacja, w 90% przeznaczona na płace, opłaty komunalne, media i utrzymanie obiektu,
- odnosząc się do dokumentu pokontrolnego stwierdził, że w tym katalogu jest szereg rzeczy, które uznane zostały przez prowadzącą kontrolę rewident za uchybienia, nieprawidłowości w stosunku do przepisów, zapytał, czy w związku z tymi uchybieniami została kierująca osoba postawiona przed obliczem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- uznał, że dyskusja tu idzie o zachowanie swoistej tożsamości, związanej ze specyfiką życia kulturalnego,
- przypomniał, że 12, 13 lat temu były naciski, związane z Klubem Seniora o to, by statut tej placówki zamienić na Dom Kultury Seniora i nie było wówczas na to zgody.

Radna Wiesława Sztaba ponowiła prośbę o odłożenie dyskusji nad projektem tej uchwały, może do przyszłego roku, po dyskusji na Komisji Spraw Społecznych.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski m. in. stwierdził:

w samej uchwale jest napisane o intencji, ale jeżeli państwo uznacie, że nie chcecie tego robić, to będę wiedział, że to wy będziecie się rozliczali z seniorami z braku pieniędzy na działalność statutową. Uważam, że w świetle wieloletnich złych nawyków podziału tych pieniędzy, bo to, że to było od lat nie jest żadnym argumentem, podobnie jak żadnym argumentem nie jest podejmowanie przez byłego prezydenta działań w zakresie tej kontroli, bo ja skieruję sprawę do Rzecznika Finansów Publicznych i w związku z powyższym mogę tylko zadać pytanie dlaczego mój poprzednik tego nie zrobił widząc te same dokumenty, sprawa będzie się toczyła prawdopodobnie w sądzie, przyjdzie czas na argumenty i każda ze stron będzie je mogła przedstawić.

Radny Zbigniew Kosmatka powiedział, że minęło kilka miesięcy od czasu, kiedy została przeprowadzona kontrola, kiedy został dostarczony protokół, zapytał dlaczego prezydent oświadcza, że dopiero wystąpi, a nie wystąpił od razu. Radny stwierdził, że ci radni, którzy zasiadają już którąś kadencję, czy dobrze poczuli się, gdy usłyszeli, że głosowali za nierozsądnym wydawaniem pieniędzy.

Wiceprezydent Miasta Piły Beata Dudzińska m. in. stwierdziła:

wyduje mi się, że nic bardziej nie obróciło by się przeciwko nam, gdybyśmy nie mieli dobrych intencji dążąc do połączenia tych dwóch instytucji, jest możliwość optymalizacji kosztów i wykorzystania tych pieniędzy we właściwy sposób, zgodnie z tymi zajęciami, które państwo uprawiacie. Pracuję z wami kilka miesięcy, doceniam to, co robicie i zachęcam do tego, byście dzielili się doświadczeniem międzypokoleniowym. Mieliśmy w tym roku takie forum, na którym zastanawialiśmy się jak dzielić się wiedzą z młodzieżą i jak tą młodzież zaktywizować do współpracy z wami. To jest kierunek naszych działań i na tym chcielibyśmy się skupić. Wspomniany lider – jest konieczne właściwe skoordynowanie tych prac z seniorskim środowiskiem w mieście ponieważ sami seniorzy, wielokrotnie przychodzą do nas, czy to jest Uniwersytet III Wieku, czy Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, czy seniorzy, którzy pracują na Bohaterów Stalingradu, oni przychodzą z różnymi propozycjami, ale też chcieliby by te prace były właściwie skoordynowane. Jest pusta przestrzeń, czasami na Bohaterów Stalingradu, być może można by ją lepiej zagospodarować, to też jest forma oszczędności. Myślę, że wspólnie moglibyśmy ustalić jak dalej pracować, żeby nie zakłócać tego trybu, w którym przez 30 lat pracowaliście i żeby te wyniki nadal były na najwyższym poziomie. Tu chodzi wyłącznie o optymalizację działalności i kosztów, o lepszą koordynację, o stworzenie wam przestrzeni, dostępu do innych obiektów w mieście. W namiecie naszym wigilijnym, miejskim udowodniliśmy, że nie miejsce jest ważne, tylko ludzie. Z

mojej strony myślę, że będziemy dalej pracować i współpracować tak jak wy sobie to wymyślicie, od nas możecie oczekiwać jedynie wsparcia, ale to zupełnie inne rzeczy, na pewno nie dotknęlibyśmy tak delikatnej materii, jak wasz pomysł na spędzanie czasu wolnego.

Wiceprezydent Miasta Piły Krzysztof Szewc m. in. stwierdził:

pozwolę sobie ustosunkować się do wypowiedzi pana radnego Kosmatki, żaden przepis nie precyzuje, w którym momencie należy powiadomić Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, a wystąpienie jest gotowe, jutro będzie przeze mnie podpisane, a to, kiedy zakończyła się kontrola, to jeszcze nie wszystko, jest jeszcze wystąpienie pokontrolne i należy to przygotować w sposób bardzo precyzyjny, a ja staram się to robić w sposób merytoryczny i rzeczowy. Chciałem również zwrócić uwagę, iż państwo radni, w nawiązaniu do wypowiedzi pana radnego Kosmatki, głosując jednak bierzecie na siebie odpowiedzialność, obojętnie, czy podejmujecie decyzje w waszym odczuciu dobre, myślę, że zawsze tak uważacie, czy też w odczuciu innych, nie zawsze.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Rzemkowski zwrócił się z prośbą, by nie przerzucać odpowiedzialności na radnych, wszyscy muszą się stracić, by one skończyły się dobrym efektem do wykonania.

Radny Zbigniew Kosmatka stwierdził, że kiedy konstruowany był budżet, kiedy 15 listopada był składany do Rady i do RIO została wpisana pozycja i nie było dyskusji „być albo nie być” Klubu Seniora, wszystko byłoby dobrze, gdyby nie to, że nastąpiła dziwna kolejność, był protokół, wystąpienie pokontrolne, potem wyrzucono osobę z artykułu 52, a teraz chce się wystąpić do RIO o rozpatrzenie sprawy przez Kolegium Regionalnej Izby.

Pan Karbownik przeprosił prezydenta za swoją wypowiedź.

Radna Maria Kubica podsumowując dyskusję stwierdziła, iż dom przy ul. Bydgoskiej zostaje, starsi ludzie się tam spotykają, jest jeden kierownik, który współpracuje z dyrektorem PDK, seniorzy mają prawo korzystać z pomieszczeń PDK, jest jeden księgowy, który pracuje w Pilskim Domu Kultury i obsługuje 2 placówki, ma być tylko mniejsza ilość personelu, który obsługuje Klub Zacisze, radna uznała ten pomysł za bardzo dobry, gdzie nikt nie traci, a jest to wyraz gospodarności.

Prezydent Miasta Piotr Głowski stwierdził, że personelu będzie więcej o wszystkich pracowników Domu Kultury, bo oni będą również do dyspozycji.

Radna Teresa Kasior zapewniła, że na co dzień stara się, by ta współpraca dobrze funkcjonowała, poprosiła seniorów o zaufanie.

Radna Wiesława Sztaba zapytała jak ma wyglądać działalność kierownicza skoro pan Nalepa i dyrektor PDK mają angaż na 3 miesiące.

Prezydent Miasta Pily Piotr Głowski stwierdził, że okres próby każdego z pracowników przyjmuje jako rzecz naturalną, a stosunki z pracownikami stara się rozwiązywać tak, by one były zawsze w jak najbardziej ludzki sposób rozwiązywane, zarówno kierownik Klubu Zacisze, jak i dyrektor PDK są na okresie próbnym i za 3 miesiące zostanie podjęta decyzja.

Radca prawny Stefania Góralnik – Piechota stwierdziła, że zgodnie z zapisem Statutu, w pierwszej kolejności rada głosuje nad wnioskiem radnej o odrzucenie projektu uchwały. Pani radca stwierdziła, że należy sformułować pytanie, to jest za przyjęciem wniosku o odrzucenie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia tych dwóch instytucji.

Przewodniczący Rady Miasta Pily Rafał Zdzierela zapytał kto jest za przyjęciem wniosku radnej Wiesławy Sztaby o odrzucenie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Pilskiego Domu Kultury w Pile i Klubu Seniora „Zacisze” w Pile w jedną instytucje kultury.

Za ww wnioskiem głosowało 10 radnych, 12 radnych było przeciwnych, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu – wniosek nie został przez Radę przyjęty.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała została podjęta większością głosów – uchwała Nr XV/214/ 11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-15/

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Pily na 2012 rok przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Pily Rafał Zdzierela – druk nr 239.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr XV/215/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad-16/

Informacja w sprawie zgłoszonych interpelacji została przyjęta bez uwag – druk nr 226.

Ad-17/

W punkcie „wolne wnioski i informacje” głos zabrali:

Radna Maria Miler zapytała czy i kiedy zostanie przywrócony ruch autobusów linii nr 3 na ul. Miłej.

Radny Zbigniew Pyziak przypomniał, iż zgodnie z uchwałą Rady sprzed kilku lat na terenie gminy obowiązuje zakaz używania fajerwerków bez zgody, mogą być używane tylko w Sylwestra i Nowy Rok, proponował, by w miejscach ich sprzedaży była wywieszona stosowna informacja.

Radna Wiesława Sztaba

- proponowała, by informację o wyborach na Zamościu wywiesić w gablotach Piłskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
- zgłosiła sprawę przewróconych palików na parkingu przy Poczcie na Zamościu proponując rozważenia tam ograniczenia parkowania.

Radny Paweł Dahlke poprosił Prezydenta, by wspomniane przez niego badania dotyczące sportu dla dzieci i młodzieży były dostarczone do Biura Rady, by można było się z nimi zapoznać.

Radna Jolanta Lubińska podziękowała za znaczącą poprawę infrastruktury sportowej dla młodzieży zamieszkałej w blokach przy ul. Zamenhofa i ul. Rogozińskiej, wyraziła nadzieję, że to boisko to początek zmian w obrębie ul. Cichej i pojawi się ona w kolejnych budżetach. W imieniu mieszkańców dolnego odcinka ul. Zamenhofa zwróciła się z prośbą o doświetlenie tego odcinka.

Radna Maria Kubica zgłosiła 2 niezabezpieczone studzienki na ul. Motylewskiej, po lewej stronie jezdni, przy bramie cmentarza.

Radny Marian Barelkowski zgłosił prośbę pracowników Szpitala Specjalistycznego w Pile dotyczącą braku oświetlenia ścieżki rowerowej prowadzącej do szpitala.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski zwrócił się z prośbą, by organizatorzy Jarmarku Przedświątecznego, w przyszłości, uszanowali tych, którzy tam funkcjonują na co dzień, kilka budek zastawiło 2 sklepy, które mają dostęp od ul. Ossolińskich, szczyt ul. Śródmiejskiej – Ossolińskich.

Radna Teresa Kasior podziękowała wszystkim pracownikom, którzy dużo pracy włożyli przy organizacji tej dużej imprezy na ul. Śródmiejskiej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Rzemkowski zgłosił sprawę zastoiska wodnego na ul. Warsztatowej, między dwoma rondami.

Radny Jacek Bogusławski poprosił o zabezpieczenie pojemników na przeterminowane leki, które zostały ustawione w aptekach na koszt Miasta Piły.

Radny Tomasz Pochylski, odnosząc się do wypowiedzi prezydenta, że kluby są antyreklamą miasta Piły i wspomnianych tam badań stwierdził, że można by zapytać mieszkańców, który klub jest dobrą reklamą dla miasta Piły, a który nie.

Radny Krzysztof Muchewicz poruszył sprawę drogi wokół szpitala Ars Medical zgłaszając, że są tam ogromne dziury, które po opadach są wypełnione wodą. Ponadto radny zapytał, czy jest możliwość ustawienia, na każdym przystanku, kosza na śmieci.

Radna Małgorzata Karwacka apelowała do rowerzystów o ubieranie kamizelek odblaskowych, które zwiększą ich bezpieczeństwo.

Radny Paweł Dahlke apelował do mieszkańców miasta o szczególne zadbanie o zwierzęta w okresie Sylwestra i Nowego Roku, w czasie których hałas spowodowany wystrzałami jest dla nich dużym cierpieniem.

Mieszkanca ul. Browarnej 17 Julianna Kałabun przedstawiła swoją sprawę dotyczącą braku od dłuższego czasu remontu tego bloku, braku chodników, zapytała o plany na przyszłość.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela przypomniał, że sprawy, które są w tym punkcie załatwiane są to tematy, co do których władna jest Rada Miasta, podobne tematy podejmowanie są, ale nie na sesji, tylko w innym trybie, można np o pomoc poprosić radnych.

Przewodniczący Rady Rafał Zdzierela poinformował, że dotarł **Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Janusz Kubiak** ze Świątecznym Betlejemskim..

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Janusz Kubiak poinformował, że opuścił obrady Rady po to, by uczestniczyć w spotkaniu w Centrum Aktywizacji przy ul. Bohaterów Stalingradu, skąd przywiózł Świąteczny Betlejemski.

Radna Wiesława Sztaba stwierdziła, że właśnie w punkcie „wolne wnioski i informacje” mieszkańcy mogą zgłaszać swoje sprawy, radna, w imieniu pani Kałabun złożyła interpelację w sprawie tego budynku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak stwierdził, że każdy z mieszkańców ma prawo zabrania głosu na sesji, po wyczerpaniu głosów zabieranych przez radnych, ale dotyczących omawianych projektów uchwał, w interwencjach dotyczących władzy wykonawczej Rada nie jest władna do podejmowania decyzji, są dwie możliwości albo złożenie wizyty panu prezydentowi lub zainterweniowanie przez radnych, ale nie na sesji.

Radna Maria Kubica w imieniu mieszkańców Podlasia zwróciła się do prezydenta o podjęcie rozmów z Koleją w sprawie remontu przejazdu ul. Bydgoskiej.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela poinformował, że w 2011 r. na transmisję obrad sesji oraz na program samorządowy zostało przeznaczonych 91.188 zł dla dwóch telewizji, na rok 2012 zostało przeznaczonych o 10% mniej środków czyli 82.069 zł.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski udzielając odpowiedzi na poruszone kwestie m. in. stwierdził:

wniosek, który tutaj padł, by sprawy mieszkańców przyjmować w formie interpelacji jak najbardziej popieram, bo nam jest łatwiej ustalać fakty, jeżeli one są zapisane. Sprawa ruchu autobusu na Koszycach – kolejny raz pokazujemy otwartość, a równocześnie potrafimy powiedzieć, że jak coś nie działa, to się z tego wycofujemy. Rozmawialiśmy po zmianach, które zostały

wprowadzone przez MZK na temat kursowania tych autobusów, pojawiły się głosy niezadowolenia mieszkańców, one zawsze są o tyle dla nas ważne, powodują, że zaczynamy się zastanawiać co zrobić, czy taka sytuacja polepsza, czy pogarsza, wszystkim, czy tylko pewnej grupie, zmiana przebiegu linii autobusowych powiększyła pulę klientów z innych części osiedla, pogarszając prawdopodobnie dostęp do autobusów. Poprosiłem o przeprowadzenie badań jaki jest stosunek mieszkańców do funkcjonowania autobusów, jak wyobrażają sobie tę komunikację, w jakich godzinach najczęściej korzystają z tych autobusów, czy to są ludzie dorośli, czy dzieci, mamy odpowiedź bardzo szczegółową, chcemy przywrócić komunikację nie tylko tak, jak była, ale zwiększyć przebieg przez całe Koszyce wszystkich autobusów, by jak największa grupa osób miała ten autobus jak najbliżej domu. Żebyśmy mogli to zrealizować to musielibyśmy przeprowadzić kilka działań inwestycyjnych, myśleliśmy, że uda się trybem uproszczonym, ale Starostwo zażądało pełnych procedur, a to przedłuża sprawę, czekamy na decyzje administracyjne, z naszej strony też prowadzimy postępowania przetargowe i nie możemy zrealizować tego w tej chwili tylko z tego powodu. Co do sprzedaży środków pirotechnicznych - sprzedawcy nie mają żadnego wpływu na to, czy ktoś je użytkuje, czy nie, czy jest formalna możliwość zmuszenia sprzedawców do umieszczenia takich napisów, myślę, że formalnie nie ma, Straż Miejska może o to poprosić, przyjąłem i takie działania podejmiemy. Zgadzam się z tym, że zwierzęta bardzo cierpią i to powoduje różne, trudne sytuacje, mam nadzieję, że osoby, które używają tych środków pirotechnicznych też będą brały to pod uwagę. Co do wyborów na Osiedlu Zamość informacja już się pojawiła w mediach, będzie w typowych miejscach jak na tablicy ogłoszeń, BIP, na terenie osiedla będą również obwieszczenia i gdy Spółdzielnia będzie chciała się włączyć, to prześlemy odpowiednie materiały. Nie przeprowadzaliśmy badań marketingowych i preferencji osób, wykorzystuję najlepszą metodę badawczą, czyli rozmawiam z ludźmi i robię to na tak dużą skalę, że na podstawie własnych wniosków jestem w stanie wysnuwać wnioski zbliżone do tych, które potem ankieterzy wypracują. Co do ulicy Rydygiera, działanie nieplanowane, które mogło się przez wiele lat nie zdarzyć, wywołuje to następne aspekty, dziś mówimy o oświetleniu, potem porozmawiamy o dojeździe, na szczęście ul. Siemiradzkiego będzie uwzględniała w dużej części ten ruch rowerowy, bierzemy już to pod uwagę na etapie prac projektowych, to jest droga powiatowa, gdybyśmy jako miasto się nie dorzucili, to tej zmiany by tam nie było, pytanie jest, czy my mamy zastępować wszystkie inne samorządy, nie mamy złej sytuacji finansowej, ale należy miarkować czasami i patrzeć ile powiemy wydawać, bo zasięg tych zmian, które byśmy chcieli robić, jest wielki. Co do klubów, nie mówiłem o żadnym klubie piłkarskim źle, mówiłem o sytuacjach, które powodują, że w momencie, kiedy pojawia się zła prasa, że to co się w klubie dzieje, albo w jego otoczeniu, powoduje zainteresowanie nie tylko naszych lokalnych mediów, ale nieraz i

mediów krajowych, że to nie służy miastu, zamieszanie z brakiem pieniędzy, złym zarządzaniem z wieloma innymi rzeczami, to są rzeczy, które nie służą ani klubowi, ale też nie miastu. Skoro miasto finansuje chociaż część działalności klubu właśnie poprzez działania marketingowe, to nam zależy na tym, żeby nie było żadnego zamieszania wokół klubów, żeby one wyłącznie przynosiły nazwie Piła chwałę. Co do pytania o kosze, to działanie od wielu lat się dzieje, mam nadzieję, że widać zmiany, zarówno jeśli chodzi o czystość na przystankach, że przestano je zalepiać plakatami i innymi śmieciowymi napisami, że pojawiły się wiaty w wielu miejscach, że kilka wiat wyremontowano, to jest sukcesywne działanie, dbałość o to, by Pilanie mieli informacje, pojawiają się systemowe działania, związane z informacją miejską, wiaty będziemy dostawić sukcesywnie w związku z tym polepsza się informacja o tym, co się w mieście dzieje, jakie mamy problemy, umieszczamy też tam komunikaty, przed nami jeszcze długa droga, ale staramy się, by tych chociażby koszy przybywało. Co do akcji kamizelkowej – jeszcze w czasach senatu prowadziłem taką akcję „Świeć przykładem i kamizelką”, rozdawaliśmy bardzo dużo tych kamizelek, wydaje się, że zaczyna to być modne i to jest bardzo dobry kierunek, PTTK, zorganizowane grupy rowerowe, wszystkie jeżdżą w kamizelkach, one są naszą żywą reklamą, WORD przeznacza na to co roku dosyć duże środki i pieniądze są dobrze lokowane. Sprawa przejazdu kolejowego, prawie we wszystkich sprawach kluczowych dla miasta podejmujemy interwencje i to niejednokrotnie, to jest jedna z najtrudniejszych działek, dotykamy Polskich Linii Kolejowych, to jest ich własność i oni odpowiadają za ten przejazd, u nich proces decyzyjny jest procesem wieloletnim, ale nie oznacza to, że tego nie widzimy, że nie interweniujemy, nie staramy się na to im zwracać uwagi, jakieś efekty, mam nadzieję, będzie widać.

Ad-18/

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela** złożył życzenia świąteczne i zamknął obrady XV sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb

Rafał Zdzierela

